
UCHWAŁA NR XVI/135/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Grabce Towarzystwo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm[1].), art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 28 ust. 1 Statutu Sołectwa Grabce – Towarzystwo, 
stanowiącego Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr V/34/19 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 7592), po zapoznaniu się z wynikami 
postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę mieszkanki sołectwa Grabce -Towarzystwo z dnia 
18 lutego 2025 r. na Sołtysa sołectwa Grabce – Towarzystwo, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Suski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 

Id: CB787575-5D24-42E0-B6C8-28EE63BF90D9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 227 K.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 
W świetle art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz  § 28 ust. 1 Statutu 
Sołectwa Grabce – Towarzystwo, stanowiącego Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr V/34/19 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia statutów sołectw, Rada Miejska w Mszczonowie 
jest właściwa do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności sołtysów. 

Sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie (jednostka pomocnicza gminy), na co wskazuje 
art. 36 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Z kolei art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym 
określa, że statut jednostki pomocniczej określa w szczególności zakres i formy kontroli oraz nadzoru 
organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej. Zgodnie z § 28 ust. 1 Statutu Sołectwa 
Grabce – Towarzystwo, organem nadzoru nad organami sołectwa jest Rada Miejska i Burmistrz. Na tej 
podstawie oraz na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przyjmuje się, że nadzór nad 
działalnością sołtysa sołectwa Grabce – Towarzystwo sprawuje Rada Miejska w Mszczonowie, albowiem 
rozpatrywanie skarg na sołtysa ani przepisem ustawy, ani też przepisem Statutu Sołectwa Grabce – 
Towarzystwo, nie zostało powierzone w sposób jednoznaczny Burmistrzowi Mszczonowa. 

W dniu 18.02.2025 r. do Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła skarga Mieszkanki Sołectwa Grabce 
Towarzystwo (dalej zwana Skarżącą) na sołtysa sołectwa Grabce - Towarzystwo (zwany dalej Sołtysem). 

Zgodnie z § 92 ust. 4 Statutu Gminy Mszczonów rozpatrzenie skargi następuje w drodze odrębnej 
uchwały Rady po zapoznaniu się ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Zgodnie natomiast z art. 92 ust. 3 Statutu Gminy Mszczonów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie 
skargi wraz z projektem uchwały. 

 Mając na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie nadał skardze bieg i w 
pierwszej kolejności przekierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działającej przy Radzie 
Miejskiej w Mszczonowie. Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze skargą, 
wystosował pismo do Sołtysa sołectwa Grabce - Towarzystwo o pisemne ustosunkowanie się do w/w 
skargi. Sołtys sołectwa Grabce - Towarzystwo ustosunkowała się do skargi pismem z dnia 05 marca 2025 r. 

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Mszczonowie i była analizowana i opiniowana podczas posiedzenia tej Komisji w dniu 
12 marca 2025 r. 

Po zapoznaniu się ze skargą, wyjaśnieniem Sołtysa sołectwa Grabce - Towarzystwo członkowie Komisji 
jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z przedłożonymi do wyjaśnienia dokumentami, oceniając spełnienie obowiązków przez Sołtysa 
w kontekście uwag stawianych przez Skarżącą, nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną, gdyż Sołtys 
w sposób prawidłowy wywiązuje się z wykonywanych zadań z pełnienia funkcji Sołtysa. W ocenie 
członków Komisji zarzuty stawiane Sołtysowi są bezzasadne. 

Wobec tak ustalonego stanu faktycznego i prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw 
do stwierdzenia nieprawidłowości w działaniach Sołtysa sołectwa Grabce - Towarzystwo i zaopiniowała, by 
skargę złożoną na Sołtysa uznać za bezzasadną. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Mszczonowie postanawia uznać skargę złożoną w dniu 18 lutego 
2025 r. przez mieszkankę sołectwa Grabce - Towarzystwo na Sołtysa sołectwa Grabce - Towarzystwo za 
bezzasadną. 

Id: CB787575-5D24-42E0-B6C8-28EE63BF90D9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/135/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


